ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/5
Mural Eletrônico -2016-018 -  19/02/16

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 0047/2016 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve  criar Grupo de Trabalho para  coordenar Plano de
Valorização da Mulher Advogada no âmbito da Seccional Bahia, e  nomear para
sua composição as advogadas  ANA PATRÍCIA DANTAS LEÃO, OAB/BA 17920;
DANIELA LIMA DE ANDRADE BORGES,  OAB/BA 27283;  ILANA KÁTIA VIEIRA
CAMPOS,  OAB/BA  9247;  CYNTIA  MARIA  DE  POSSIDIO  OLIVEIRA  LIMA,
OAB/BA 15654;  MARIA SAMPAIO  DAS  MERCÊS  BARROSO,  OAB/BA 6853;
ANDREA MARQUES  SILVA,  OAB/BA 14762;  e IRENA CARNEIRO  MARTINS,
OAB/BA 17683.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 19 de fevereiro de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº.  0048/2016 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear como membros  da  Comissão de  Direito
Tributário  os  advogados  ANTONIO  TERÊNCIO  GOUVÊA  LUZ  MARQUES,
OAB/BA nº. 14179;  BRUNO NOU SAMPAIO,  OAB/BA 25938;  CLÁUDIO CAIRO
GOLÇALVES,  OAB/BA 13012;  DANIEL MORENO  CASTILLO,  OAB/BA 20782;
DANIELA LIMA DE ANDRADE BORGES,  OAB/BA 27283;  GERVÁSIO VINICIUS
PIRES LEAL LIBERAL, OAB/BA  25476;  GUSTAVO TEIXEIRA MORIS,  OAB/BA
22257;  LAÍS  GRAMACHO  COLARES,  OAB/BA  30659;  LEONARDO  NUNEZ
CAMPOS,  OAB/BA  30972; LOAN  KIZZI  ARAÚJO  REINA,  OAB/BA  19783;
MARCOS ROGÉRIO LYRIO PIMENTA,  OAB/BA 14754; e TAIS  BITTENCOURT
PINHEIRO, OAB/BA 17466, e como colaboradores os advogados DANIEL SILVA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/5
Mural Eletrônico -2016-018 -  19/02/16

RIBEIRO,  OAB/BA 20736; EVANY  CANDIDA VIEIRA DOS  SANTOS,  OAB/BA
26511;  HELDER  SILVA  DOS  SANTOS,  OAB/BA  25820;  e JORGE  FELIPE
HADDAD JUNIOR, OAB/BA 37704.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 19 de fevereiro de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

GABINETE DO SECRETÁRIO GERAL

EDITAL Nº. 007/2016–SI

O SECRETÁRIA GERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO
DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº 8.906
de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional: A)
Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Abelman Alves Sá Telle Junior,  Adilson
de Almeida Costa, Aillan Cardoso da Silva Santos,  Alan Casio da Silva Santos,
Altamirando  Ferraz  de  Oliveira  Junior,    Amanda  Maluf  Campos  Nascimento,
Amanda Matos Oliveira,   Ana Selma de Aragão Bastos,   Angra  Luena Lacerda
Machado Rosa, Antonio Cezar Maciel da Luz,  Augusto de Oliveira Negrão, Bartira
Lua Ramos Monteiro, Benielton de Souza Augusto,  Bruna de Mello Maia, Camila da
Silva Oliveira, Bruno de Araujo Castro, Caio Moura Lomanto,   Camila Magnavita da
Fonseca Camargo,  Camila  Souza de Almeida,    Camila  Vasconcelos Magalhães
Andrade, Carolne Santos Ribeiro Santana, Cassia Pessoa Simas Ribeiro,  Catharine
Leite Oliveira,  Claudio Guerra de Souza, Cleber Santos Santana,  Cleiton Argolo
Cunha,  Cleunice  Oliveira  dos  Santos,    Dagnaldo  Oliveira  da  Silva,  Daniel
Tamandare  do  Amaral,  Daniela  Sampaio  Catelino,    Davi  Jonathas  Silva  Souto,
Dayana Santos Rego, Debora Lais Dourado dos Anjos,Diego Góes Novaes,  Elis
Regina Borges de Jesus,  Eltonclei  Albergaria  Lopes,   Emerson Santos da Silva,
Emmanoel Carbral Veloso Filho, Enoque Alves de Matos,   Erica de Araújo Souza,
Evanes  de  Araujo  Junior,  Fabio  Pio  de  Vasconcellos,   Filipe  Santos  Ribeiro  de
Oliveira, Flavia de Oliveira Santos,  Flavio Jacobina Britto Sampaio, Gabriel Almeida
Ferreira,  Geraldo Lessa Neto,  Glenda Leticia Silva Santos,  Graciely de Souza
Mendes, Grasiela Cope Carvalho, Gustavo Belém e Mascarenhas,  Halline Custodio

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 3/5
Mural Eletrônico -2016-018 -  19/02/16

Queiroz  Costa,   Hudson  Rego  Dantas,  Isis  Ariana  Mariano  de  Castro,  Italo  de
Almeida Carneiro,  Ivia Maria Passos da Silva, Izabel Maria da Conceição Machado,
Jackson Silva de Melo,  Jacson Bosco dos Santos,  Joabe Ramos de Souza, João
Paulo de Jesus Caetano,   Jose Carlos dos  Santos Ferreira,Jose Roberto Batista
Filho,  Josenaldo Santos de Souza, Josias Batista Pires Matos Nascimento, Josineto
da Cunha Souza,   Julio César Ribeiro de Jesus,  Julio Valerio Queiroz Cruz Vilela,
Kelly  Tâmara Montino de Oliveira,  Lais Andrada Barros, Leo William dos Santos,
Leonardo Sergio Cesar Lopes Moreira Rosa, Leone Mauricio Dias Bezerra,    Letícia
Queiroz  Calmon,  Lírica  Fernandes Pinheiro,  Lucas Oliveira  Freitas  Leite,   Lucas
Sales Gavaza Silva, Luciana Santos Sousa, Lucio Flavio Teixeira dos Santos,  Luisa
D’almeida Prates, Maicon Douglas Menghini Sales da Silva, Maine Gabriele Oliveira
Sousa de Amorim,  Marcelo  Oliveira  dos Santos,  Mardina Frois  Freitas,    Maria
Helena Barreto, Maria Lenice Leite Dourado, Marilene Marcial dos Santos, Marcilio
Jose  Ferreira  Alves,  Marcio  Roberto  Soares  Dias,  Marcos  Vinicius  Corujeira
Rodrigues, Marcus Costa de Santana, Maria de Fátima Severo Coelho de Oliveira,
Mateus Felipe Carvalho Marinho,   Mateus Padilha Guerra,  Mateus Souza Carmo,
Matheus Santos Cardoso,  Mauricio  Lima de Oliveira   Filho,  Milena Claudia Brito
Arcanjo da Silva,  Moacir das Neves Pedreira Filho,Monique Ellen Laides Gonçalves,
Murillo  Matos  de  Castro,     Natalia  Almeida  da  Silva,  Natalia  Dultra  Pinheiro,
Neemias  Barros  dos  Reis  Santos,   Nilza  Bráulio  Lima,Paloma  Dias  da  Silva
Fernandes, Patrícia Rodrigues dos Santos,   Paula de Barros  Damasceno Pinto,
Paula Sales Amaral Viana, Paulo Jose Viana Felix Morais, Pedro Maria de Souza
Costa,  Rachel Cristina Inhan,  Railda Chaves de Araújo Oliveira,  Renata Guimarães
Nascimento, Renata Sampaio de Alencar, Renilda Maria Saraiva, Renilton Vitoriano
dos  Santos  Filho,    Roberto  Carlos  Matos  do  Lago,  Robson  da  Silva  Santiago,
Rodrigo Almeida Francisco,  Rodrigo Tadeu Jose Morelato,  Rogério Sousa Gomes,
Roney Batista de Melo,   Rosileide Bispo dos Santos,  Samilla Farias Nery, Sheila
Maria  Freitas  Bonati  de  Oliveira,   Sheila  Rosa  dos  Santos,  Sidney  de  Almeida
Gouveia,  Sindilana Bastos Lessa, Tainá da Encarnação Ferreira Gonzaga, Thayse
de Magalheiro Lima, Thais de Souza Arcanjo,  Thiala de Freitas do Nascimento,
Uendel de Jesus Câmara, Verônica de Lacerda Vasquez,  Victor Hugo Salles de
Miranda Pedreira,  Vinicius Prazeres Cardoso, Walenska Silva Mendonça, Yasmine
Souza  Ribeiro,   B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Suplementar): Andressa
Emmanuelly  Noronha,  Flaviano  Adolfo  de  Oliveira  Santos,  Ivan  Pierre  Ladeia
Fernandes,  Jéferson  Alex  Salviato;  C)Como  ADVOGADOS  (Inscrição   Por
Transferência): Anna Carolina Franco, Cristiane Carvalho Andrade,   Izabel Cristina
de Arruda Barros,   Lucas Gil Souza Santana,   Luiza Pinheiro de Goes Carraca,
Mariane  Tenoria  Alves  Nunes,   Sara  Berenice  Arandas  Rocha; D)  Como

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 4/5
Mural Eletrônico -2016-018 -  19/02/16

ESTAGIÁRIOS:  Anderson  da  Silva  Oliveira,   Arivaldo  Bispo  da  Silva,    Antonio
Sedraz de Almeida Junior, Daniel Andrade Dorea,  Diana Cardoso Santos, Jerônimo
Chaves Bispo, João Gomes da Rocha Neto,  Lenize Karen Sampaio dos Santos,
Leonardo Torres Gomes, Luana Bispo de Sousa e Silva,   Maiara Matos Souza,
Maxwel da Silva Santos,   Paulo Nogueira da Silva Neto,   facultado a qualquer
advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em
petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 18 de fevereiro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 017/16 - SPED

O Secretário Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia, notifica
L.F.A.L. e seu Patrono, o Bel. Lucio Flavio Andrade Lopes, inscrito na OAB/BA sob nº
9479, para comparecer à Audiência de Instrução, designada nos autos do Processo
nº 09700/2013, para o dia 11 de março de 2016 às 10 horas, na Sala de Audiências
desta Seccional, situada na Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de
Freitas) - Barris, cabendo-lhes providenciar o comparecimento de suas testemunhas.

Salvador, 16 de fevereiro de 2016

Carlos Alberto Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 018/16 - SPED

A Secretário-Geral  da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia, notifica
Jaime  da  Silveira  Santos,  Representante  no  Processo  nº  01838/2013,  para
comparecer à Audiência de Instrução, designada para o dia 17 de março de 2016, às
09  horas,  na  Sala  de  Audiências  desta  Seccional,  situada  na  Rua  Portão  da
Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) – Barris, cabendo-lhes providenciar

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 5/5
Mural Eletrônico -2016-018 -  19/02/16

o comparecimento de suas testemunhas.

Salvador, 16 de fevereiro de 2016

Carlos Alberto Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 019/16- SPED

O Secretário Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia, notifica
A.M.F.S. através de seu Defensor Dativo o Bel. Helder Santos Oliveira, inscrito na
OAB/BA sob nº 35277, para comparecer à Audiência de Instrução, designada nos
autos do Processo nº 24211/2011, para o dia 18 de março de 2016 às 09 horas, na
Sala  de  Audiências  desta  Seccional,  situada  na  Rua  Portão  da  Piedade,  nº  16
(Antiga  Praça  Teixeira  de  Freitas)  -  Barris,  cabendo-lhes  providenciar  o
comparecimento de suas testemunhas.

Salvador, 16 de fevereiro de 2016

Carlos Alberto Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral

		2016-02-19T17:56:55-0200